СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
27.08.2020                                              № 12                                       пос. Северный
Об утверждении размера денежного вознаграждения главы Северного сельсовета и единой схемы размеров должностных окладов муниципальных служащих администрации Северного сельсовета
В соответствии с распоряжением администрации Первомайского района Алтайского края  от 19.08.2020 г. № 218-р «О повышении предельных размеров денежных вознаграждений, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных окладов  с 01.10.2020 г. на 3%  муниципальных служащих Северный  сельский Совет  депутатов   Р Е Ш И Л:

1. Размер денежного вознаграждения главы сельсовета установить в размере 18160 руб.
2. Утвердить единую схему должностных окладов муниципальных служащих Северного сельсовета Первомайского района Алтайского края:

	Должности муниципальной службы
	Должностной оклад, руб.

	1
	2

	Высшая должность

	Секретарь администрации муниципального образования
	3817,00

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике ( Н.И. Шиндряева).

Председатель Совета депутатов                                                Шиндряева Н.И.
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                        Р Е Ш Е Н И Е
27.08.2020                                                №13                                     пос. Северный

Об увеличении оплаты труда работников осуществляющих техническое обеспечение и должностей гражданской службы администрации Северного сельсовета

В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 31.07.2020 г. № 330 «Об упорядочении оплаты труда работников, занимающих гражданские должности , не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов администрации Первомайского района   и о внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района  от 21.01.2014 № 64, № 133 от 16.01.2018 г» о повышении оплаты труда с 01.10.2020 г.  на 3% работникам бюджетной сферы, Совет депутатов Северного сельсовета  Р Е Ш И Л:

1. Утвердить единую схему должностных окладов  Северного сельсовета Первомайского района Алтайского края:

	Должности муниципальной службы
	Должностной оклад, руб.

	1
	2

	Инспектор по бюджету
	2829,00

	Инспектор по благоустройству
	2829,00

	Делопроизводитель
	2012,00

	Водитель
	2879,00

	Уборщица
	1135,00

	Инспектор ВУС 0,4 ст
	687,00

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике ( Н.И. Шиндряева).

Председатель Совета депутатов                                                 Н.И. Шиндряева